
1 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

Печатное средство массовой информации сельского 

поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области  

 

ГАЗЕТА  

 

 

 

 

 

 

 

Информационно-общественная газета Администрации и Собрания 

представителей сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области 

 

 

 

 

 
Утвержден решением №134 от 26.02.2010 г. Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

2023  

13 ноября 

№ 23 

 (383) 



13 ноября 2023 года № 23 (383)  Вестник поселения Четырла 

 

2 

 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

 

Заключение  

о результатах публичных слушаний  

в сельском поселении Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области по 

вопросу: «О проекте бюджета сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» 

1. Дата проведения публичных слушаний – с 8 ноября по 13 ноября 2023 года. 

2. Место проведения публичных слушаний - 446927, Самарская область, Шенталинский район, село 

Четырла, ул. Ленина, д.2А. 

3. Основание проведения публичных слушаний – постановление Администрации сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области  от 27.10.2023 г. № 44-п «О 

проведении публичных слушаний по проекту бюджета сельского поселения Четырла муниципального 

района Шенталинский Самарской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов», 

опубликованном в газете «Вестник поселения Четырла» от 27.10.2023 г. № 21 (381). 

4. Вопрос, вынесенный на публичные слушания - Проект решения Собрания представителей 

сельского поселения Четырла «О бюджете сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов». 

5. Мнения, предложения и замечания по вопросу, вынесенному на публичные слушания, внесли в 

протокол публичных слушаний – 1 (один) человек. 

6. Обобщенные сведения, полученные при учете мнений, выраженных жителями сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области и иными 

заинтересованными лицами по вопросу, вынесенному на публичные слушания: 

6.1. Мнения о целесообразности принятия решения «О проекте бюджета сельского поселения 

Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области на 2024 год и плановый период 2025-

2026 годов» и типичные мнения, содержащие положительную оценку по вопросу публичных слушаний, 

высказали 1 (один) человек. 

6.2. Мнения, содержащие отрицательную оценку по вопросу публичных слушаний, не высказаны.  

6.3. Замечания и предложения по вопросу публичных слушаний, не высказаны. 

 

Глава сельского поселения Четырла муниципального района  

Шенталинский Самарской области А. В. Милослов 

 

Администрация сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от20.10.2023 г. № 33-п 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Четырла за 9 месяцев  .  

 

          В целях приведения в соответствие с действующим законодательством процедуры принятия 

нормативно-правовых актов по вопросу утверждения отчетов об исполнении бюджета поселения, а также 

руководствуясь пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация 

сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета сельского поселения Четырла за 9 месяцев 

2023 года. 

2. Рассмотреть отчет на заседании Собрания представителей сельского поселения. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник поселения Четырла».  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.    

Глава сельского поселения Четырла 

     муниципального района Шенталинский А.В. Милослов 

 

 

 

 

 



13 ноября 2023 года № 23 (383)  Вестник поселения Четырла 

 

3 

 

 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

1. Доходы бюджета 

            

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденн

ые 

бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненн

ые 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 X 6 886 097.00 3 780 024.85 3 106 072.15 

в том числе:           

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

010 

000 

10000000000000000 1 670 000.00 1 002 911.00 667 089.00 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

010 

000 

10100000000000000 250 000.00 187 241.58 62 758.42 

Налог на доходы физических лиц 

010 

000 

10102000010000110 250 000.00 187 241.58 62 758.42 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде дивидендов 010 

182 

10102010010000110 245 000.00 187 736.98 57 263.02 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 010 

182 

10102030010000110 4 998.00 -497.40 5 495.40 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в 

части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) 010 

182 

10102130010000110 1.90 1.90 0.00 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в 

части суммы налога, превышающей 650 000 рублей) 010 

182 

10102140010000110 0.10 0.10 0.00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 

000 

10300000000000000 522 960.00 440 382.35 82 577.65 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 
010 

000 
10302000010000110 522 960.00 440 382.35 82 577.65 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 

000 

10302230010000110 247 700.00 225 580.05 22 119.95 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 010 

182 

10302231010000110 247 700.00 225 580.05 22 119.95 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 

000 
10302240010000110 1 720.00 1 215.49 504.51 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 010 

182 

10302241010000110 1 720.00 1 215.49 504.51 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 

000 

10302250010000110 306 210.00 240 053.54 66 156.46 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 010 

182 
10302251010000110 306 210.00 240 053.54 66 156.46 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 010 

000 

10302260010000110 -32 670.00 -26 466.73 -6 203.27 



13 ноября 2023 года № 23 (383)  Вестник поселения Четырла 

 

4 

 

 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 010 

182 
10302261010000110 -32 670.00 -26 466.73 -6 203.27 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 

010 

000 

10600000000000000 500 040.00 32 195.07 467 844.93 

Налог на имущество физических лиц 
010 

000 
10601000000000110 105 000.00 3 203.72 101 796.28 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 010 

182 
10601030100000110 105 000.00 3 203.72 101 796.28 

Земельный налог 

010 

000 

10606000000000110 395 040.00 28 991.35 366 048.65 

Земельный налог с организаций 
010 

000 
10606030000000110 54 000.00 4 761.00 49 239.00 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 
010 

182 

10606033100000110 54 000.00 4 761.00 49 239.00 

Земельный налог с физических лиц 

010 

000 

10606040000000110 341 040.00 24 230.35 316 809.65 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 
010 

182 
10606043100000110 341 040.00 24 230.35 316 809.65 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 

000 
11100000000000000 397 000.00 343 092.00 53 908.00 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 010 

000 

11105000000000120 397 000.00 343 092.00 53 908.00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 

разграничения государственной собственности на землю, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных учреждений) 010 

000 

11105020000000120 330 000.00 300 000.00 30 000.00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 010 

506 

11105025100000120 300 000.00 300 000.00 0.00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 010 

825 

11105025100000120 30 000.00 0.00 30 000.00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, органов управления государственными 

внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений) 010 

000 
11105030000000120 67 000.00 43 092.00 23 908.00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских поселений 

и созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 010 

825 

11105035100000120 67 000.00 43 092.00 23 908.00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

010 

000 

20000000000000000 5 216 097.00 2 777 113.85 2 438 983.15 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 
000 

20200000000000000 4 847 137.00 2 737 113.85 2 110 023.15 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

010 

000 

20210000000000150 2 046 339.00 1 896 339.00 150 000.00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов, городских округов с 

внутригородским делением 010 

000 

20216001000000150 2 046 339.00 1 896 339.00 150 000.00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 
010 

506 

20216001100000150 2 046 339.00 1 896 339.00 150 000.00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
010 

000 
20230000000000150 115 070.00 86 310.00 28 760.00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 010 

000 
20235118000000150 115 070.00 86 310.00 28 760.00 



13 ноября 2023 года № 23 (383)  Вестник поселения Четырла 

 

5 

 

 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 010 

506 

20235118100000150 115 070.00 86 310.00 28 760.00 

Иные межбюджетные трансферты 
010 

000 
20240000000000150 2 685 728.00 754 464.85 1 931 263.15 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 010 

000 

20240014000000150 835 728.00 647 464.85 188 263.15 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями 010 

506 

20240014100000150 835 728.00 647 464.85 188 263.15 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
010 

000 
20249999000000150 1 850 000.00 107 000.00 1 743 000.00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 010 

506 

20249999100000150 1 850 000.00 107 000.00 1 743 000.00 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
010 

000 
20700000000000000 368 960.00 40 000.00 328 960.00 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 010 

000 

20705000100000150 368 960.00 40 000.00 328 960.00 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений 010 

506 
20705030100000150 368 960.00 40 000.00 328 960.00 

 

2. Расходы бюджета 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код расхода по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденн
ые 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Неисполненн

ые 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 X 8 301 913.88 3 973 880.50 4 328 033.38 

в том числе:           

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
200 

000 0100 
0000000000 000 2 283 893.00 1 616 521.86 667 371.14 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
200 

000 0102 

0000000000 000 639 400.00 456 734.97 182 665.03 

Программа комплексного развития социальной 
инфраструктуры сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

на 2019-2023 годы и на период до 2033 года 200 

000 0102 

7200000000 000 639 400.00 456 734.97 182 665.03 

подпрограмма «Обеспечение эффективного осуществления 

полномочий в сельском поселении Четырла» 
200 

000 0102 
7250000000 000 639 400.00 456 734.97 182 665.03 

Расходы на обеспечение выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами 
200 

000 0102 

7250011010 000 639 400.00 456 734.97 182 665.03 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 

000 0102 

7250011010 100 639 400.00 456 734.97 182 665.03 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 

000 0102 
7250011010 120 639 400.00 456 734.97 182 665.03 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 200 

506 0102 

7250011010 121 489 400.00 355 218.14 134 181.86 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 200 

506 0102 

7250011010 129 150 000.00 101 516.83 48 483.17 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 
200 

000 0104 
0000000000 000 1 136 600.00 833 163.33 303 436.67 

Программа комплексного развития социальной 

инфраструктуры сельского поселения Четырла 
муниципального района Шенталинский Самарской области 

на 2019-2023 годы и на период до 2033 года 200 

000 0104 

7200000000 000 1 107 600.00 818 663.33 288 936.67 

подпрограмма «Обеспечение эффективного осуществления 

полномочий в сельском поселении Четырла» 
200 

000 0104 

7250000000 000 1 107 600.00 818 663.33 288 936.67 

Расходы на обеспечение выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами 

200 
000 0104 

7250011010 000 1 107 600.00 818 663.33 288 936.67 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 

000 0104 
7250011010 100 1 107 600.00 818 663.33 288 936.67 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0104 

7250011010 120 1 107 600.00 818 663.33 288 936.67 



13 ноября 2023 года № 23 (383)  Вестник поселения Четырла 

 

6 

 

 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 200 

506 0104 

7250011010 121 872 000.00 631 953.48 240 046.52 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда 200 

506 0104 
7250011010 122 8 600.00 8 600.00 0.00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 200 

506 0104 
7250011010 129 227 000.00 178 109.85 48 890.15 

Непрограммные направления расходов месного бюджета 

200 

000 0104 

8000000000 000 29 000.00 14 500.00 14 500.00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета по 
предоставлению межбюджетных трансфертов из бюджета 

муниципального района 200 

000 0104 

8030000000 000 29 000.00 14 500.00 14 500.00 

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключаемыми 
соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений 200 

000 0104 

8030078210 000 29 000.00 14 500.00 14 500.00 

Межбюджетные трансферты 

200 

000 0104 

8030078210 500 29 000.00 14 500.00 14 500.00 

Иные межбюджетные трансферты 

200 

506 0104 

8030078210 540 29 000.00 14 500.00 14 500.00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 200 

000 0106 

0000000000 000 20 000.00 0.00 20 000.00 

Непрограммные направления расходов месного бюджета 
200 

000 0106 
8000000000 000 20 000.00 0.00 20 000.00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета по 

предоставлению межбюджетных трансфертов из бюджета 
муниципального района 200 

000 0106 
8030000000 000 20 000.00 0.00 20 000.00 

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключаемыми 
соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений 200 

000 0106 

8030078210 000 20 000.00 0.00 20 000.00 

Межбюджетные трансферты 
200 

000 0106 
8030078210 500 20 000.00 0.00 20 000.00 

Иные межбюджетные трансферты 

200 

506 0106 

8030078210 540 20 000.00 0.00 20 000.00 

Резервные фонды 

200 

000 0111 

0000000000 000 5 000.00 0.00 5 000.00 

Непрограммные направления расходов месного бюджета 

200 

000 0111 

8000000000 000 5 000.00 0.00 5 000.00 

Непрограммные направления расходов месного бюджета в 
области общегосударственных вопросов, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, 

обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 200 

000 0111 
8010000000 000 5 000.00 0.00 5 000.00 

Резервный фонд местной администрации 

200 

000 0111 

8010079900 000 5 000.00 0.00 5 000.00 

Иные бюджетные ассигнования 
200 

000 0111 
8010079900 800 5 000.00 0.00 5 000.00 

Резервные средства 

200 

506 0111 

8010079900 870 5 000.00 0.00 5 000.00 

Другие общегосударственные вопросы 

200 

000 0113 

0000000000 000 482 893.00 326 623.56 156 269.44 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

000 0113 

7100020010 000 2 400.00 2 400.00 0.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0113 

7100020010 200 2 400.00 2 400.00 0.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 

000 0113 

7100020010 240 2 400.00 2 400.00 0.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 

506 0113 
7100020010 244 2 400.00 2 400.00 0.00 

Программа комплексного развития социальной 

инфраструктуры сельского поселения Четырла 
муниципального района Шенталинский Самарской области 

на 2019-2023 годы и на период до 2033 года 200 

000 0113 

7200000000 000 10 600.00 5 300.00 5 300.00 

Подпрограмма "Основные направления молодежной 

политики, развитие физической культуры и спорта" 
200 

000 0113 

7240000000 000 10 600.00 5 300.00 5 300.00 

Снижение напряженности на рынке труда 
200 

000 0113 
7240020013 000 10 600.00 5 300.00 5 300.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0113 

7240020013 200 10 600.00 5 300.00 5 300.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 

000 0113 

7240020013 240 10 600.00 5 300.00 5 300.00 



13 ноября 2023 года № 23 (383)  Вестник поселения Четырла 

 

7 

 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

506 0113 

7240020013 244 10 600.00 5 300.00 5 300.00 

Непрограммные направления расходов месного бюджета 

200 

000 0113 

8000000000 000 469 893.00 318 923.56 150 969.44 

Непрограммные направления расходов месного бюджета в 

области общегосударственных вопросов, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, 
обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 200 

000 0113 

8010000000 000 147 893.00 81 452.00 66 441.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

000 0113 

8010020010 000 141 890.00 81 452.00 60 438.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0113 

8010020010 200 141 890.00 81 452.00 60 438.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 

000 0113 

8010020010 240 141 890.00 81 452.00 60 438.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 

506 0113 
8010020010 244 141 890.00 81 452.00 60 438.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг (за счет средств 

благотворительности) 200 

000 0113 

8010020014 000 6 003.00 0.00 6 003.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0113 
8010020014 200 6 003.00 0.00 6 003.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 

000 0113 

8010020014 240 6 003.00 0.00 6 003.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 

506 0113 
8010020014 244 6 003.00 0.00 6 003.00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета по 

предоставлению межбюджетных трансфертов из бюджета 

муниципального района 200 

000 0113 

8030000000 000 322 000.00 237 471.56 84 528.44 

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключаемыми 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений 200 

000 0113 

8030078210 000 322 000.00 237 471.56 84 528.44 

Межбюджетные трансферты 
200 

000 0113 
8030078210 500 322 000.00 237 471.56 84 528.44 

Иные межбюджетные трансферты 

200 

506 0113 

8030078210 540 322 000.00 237 471.56 84 528.44 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 
200 

000 0200 
0000000000 000 115 070.00 70 463.39 44 606.61 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 

200 

000 0203 

0000000000 000 115 070.00 70 463.39 44 606.61 

Непрограммные направления расходов областного бюджета 
200 

000 0203 
9000000000 000 115 070.00 70 463.39 44 606.61 

Непрограммные направления расходов бюджета в области 

обхегосударственных вопросов, национальной обороны, 

национальной безобасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств массовой 

информации 200 

000 0203 

9010000000 000 115 070.00 70 463.39 44 606.61 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 

200 

000 0203 

9010051180 000 115 070.00 70 463.39 44 606.61 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 

000 0203 
9010051180 100 114 070.00 70 463.39 43 606.61 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0203 

9010051180 120 114 070.00 70 463.39 43 606.61 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 200 

506 0203 
9010051180 121 87 611.37 55 002.10 32 609.27 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 200 

506 0203 
9010051180 129 26 458.63 15 461.29 10 997.34 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0203 

9010051180 200 1 000.00 0.00 1 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 

000 0203 

9010051180 240 1 000.00 0.00 1 000.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

506 0203 

9010051180 244 1 000.00 0.00 1 000.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 

000 0300 

0000000000 000 826 157.00 533 193.85 292 963.15 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 200 

000 0310 

0000000000 000 826 157.00 533 193.85 292 963.15 

Программа комплексного развития социальной 
инфраструктуры сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 
200 

000 0310 

7200000000 000 826 157.00 533 193.85 292 963.15 



13 ноября 2023 года № 23 (383)  Вестник поселения Четырла 

 

8 

 

 

на 2019-2023 годы и на период до 2033 года 

Подпрограмма "Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности" 200 

000 0310 
7230000000 000 826 157.00 533 193.85 292 963.15 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

000 0310 

7230020010 000 826 157.00 533 193.85 292 963.15 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0310 
7230020010 200 826 157.00 533 193.85 292 963.15 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 

000 0310 

7230020010 240 826 157.00 533 193.85 292 963.15 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 

506 0310 
7230020010 244 826 157.00 533 193.85 292 963.15 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

200 

000 0400 

0000000000 000 1 953 342.88 345 532.50 1 607 810.38 

Сельское хозяйство и рыболовство 
200 

000 0405 
0000000000 000 51 337.50 51 337.50 0.00 

Программа комплексного развития социальной 

инфраструктуры сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

на 2019-2023 годы и на период до 2033 года 200 

000 0405 

7200000000 000 51 337.50 51 337.50 0.00 

подпрограмма "Развитие сельского хозяйства сельского 

поселения Четырла" 200 

000 0405 

7210000000 000 51 337.50 51 337.50 0.00 

Софинансирование расходных по проведению работ по 

уничтожению карантинных сорняков на территории 

сельского поселения (ОБ) 200 

000 0405 

7210074380 000 42 610.10 42 610.10 0.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0405 
7210074380 200 42 610.10 42 610.10 0.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 

000 0405 

7210074380 240 42 610.10 42 610.10 0.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 

506 0405 
7210074380 244 42 610.10 42 610.10 0.00 

Софинансирование расходных по проведению работ по 

уничтожению карантинных сорняков на территории 

сельского поселения (МБ) 200 

000 0405 

72100S4380 000 8 727.40 8 727.40 0.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0405 

72100S4380 200 8 727.40 8 727.40 0.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 

000 0405 

72100S4380 240 8 727.40 8 727.40 0.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 

506 0405 
72100S4380 244 8 727.40 8 727.40 0.00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

200 

000 0409 

0000000000 000 1 902 005.38 294 195.00 1 607 810.38 

Программа комплексного развития транспортной 
инфраструктуры сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

на 2018-2022 годы и на период до 2033 года 200 

000 0409 

7300000000 000 1 902 005.38 294 195.00 1 607 810.38 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

000 0409 

7300020010 000 1 902 005.38 294 195.00 1 607 810.38 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0409 
7300020010 200 1 902 005.38 294 195.00 1 607 810.38 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 

000 0409 

7300020010 240 1 902 005.38 294 195.00 1 607 810.38 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

506 0409 

7300020010 244 1 782 005.38 174 195.00 1 607 810.38 

Закупка энергетических ресурсов 

200 

506 0409 

7300020010 247 120 000.00 120 000.00 0.00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

200 

000 0500 

0000000000 000 284 409.24 144 230.00 140 179.24 

Благоустройство 

200 

000 0503 

0000000000 000 284 409.24 144 230.00 140 179.24 

Программа комплексного развития систем коммунальной 

инфраструктуры и благоустройства сельского поселения 
Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области на 2018-2022 годы и на период до 2033 года 200 

000 0503 

7400000000 000 284 409.24 144 230.00 140 179.24 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 

000 0503 
7400020010 000 100 000.00 100 000.00 0.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0503 

7400020010 200 100 000.00 100 000.00 0.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 

000 0503 

7400020010 240 100 000.00 100 000.00 0.00 

Закупка энергетических ресурсов 

200 

506 0503 

7400020010 247 100 000.00 100 000.00 0.00 



13 ноября 2023 года № 23 (383)  Вестник поселения Четырла 

 

9 

 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг (за счет средств 

благотворительности) 200 

000 0503 

7400020014 000 40 000.00 40 000.00 0.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0503 

7400020014 200 40 000.00 40 000.00 0.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 

000 0503 
7400020014 240 40 000.00 40 000.00 0.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

506 0503 

7400020014 244 40 000.00 40 000.00 0.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг (прочие 
мероприятия) 200 

000 0503 
7400020050 000 114 110.00 4 230.00 109 880.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0503 

7400020050 200 114 110.00 4 230.00 109 880.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 
000 0503 

7400020050 240 114 110.00 4 230.00 109 880.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

506 0503 

7400020050 244 114 110.00 4 230.00 109 880.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг (прочие 
мероприятия) (за счет средств благотворительности) 

200 

000 0503 

7400020054 000 30 299.24 0.00 30 299.24 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0503 

7400020054 200 30 299.24 0.00 30 299.24 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 

000 0503 

7400020054 240 30 299.24 0.00 30 299.24 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 

506 0503 
7400020054 244 30 299.24 0.00 30 299.24 

ОБРАЗОВАНИЕ 

200 

000 0700 

0000000000 000 57 633.50 57 633.50 0.00 

Молодежная политика 
200 

000 0707 
0000000000 000 57 633.50 57 633.50 0.00 

Программа комплексного развития социальной 

инфраструктуры сельского поселения Четырла 
муниципального района Шенталинский Самарской области 

на 2019-2023 годы и на период до 2033 года 200 

000 0707 

7200000000 000 57 633.50 57 633.50 0.00 

Подпрограмма "Основные направления молодежной 

политики, развитие физической культуры и спорта" 
200 

000 0707 

7240000000 000 57 633.50 57 633.50 0.00 

Организация и проведение мероприятий с 
несовершеннолетними в период каникул и свободное от 

учебы время 200 

000 0707 

7240020011 000 26 403.14 26 403.14 0.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 

000 0707 

7240020011 100 24 168.14 24 168.14 0.00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 

200 

000 0707 

7240020011 110 24 168.14 24 168.14 0.00 

Фонд оплаты труда учреждений 

200 

506 0707 

7240020011 111 18 562.32 18 562.32 0.00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 200 

506 0707 

7240020011 119 5 605.82 5 605.82 0.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0707 
7240020011 200 2 235.00 2 235.00 0.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 

000 0707 

7240020011 240 2 235.00 2 235.00 0.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 

506 0707 
7240020011 244 2 235.00 2 235.00 0.00 

Организация временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 

свободное от учебы время 200 

000 0707 

7240020012 000 31 230.36 31 230.36 0.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 

000 0707 
7240020012 100 31 230.36 31 230.36 0.00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 

200 

000 0707 

7240020012 110 31 230.36 31 230.36 0.00 

Фонд оплаты труда учреждений 
200 

506 0707 
7240020012 111 23 986.44 23 986.44 0.00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 200 

506 0707 
7240020012 119 7 243.92 7 243.92 0.00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 

200 

000 0800 

0000000000 000 2 781 408.26 1 206 305.40 1 575 102.86 

Культура 
200 

000 0801 
0000000000 000 2 781 408.26 1 206 305.40 1 575 102.86 



13 ноября 2023 года № 23 (383)  Вестник поселения Четырла 

 

10 

 

 

Программа комплексного развития социальной 

инфраструктуры сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

на 2019-2023 годы и на период до 2033 года 200 

000 0801 

7200000000 000 2 180 408.26 831 547.58 1 348 860.68 

подпрограмма "Организация досуга услугами культуры и 

библиотечного обслуживания населения в сельском 

поселении Четырла" 200 

000 0801 

7220000000 000 2 180 408.26 831 547.58 1 348 860.68 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

000 0801 

7220020010 000 2 179 939.00 831 547.58 1 348 391.42 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0801 

7220020010 200 2 169 939.00 825 175.58 1 344 763.42 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 

000 0801 
7220020010 240 2 169 939.00 825 175.58 1 344 763.42 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

506 0801 

7220020010 244 1 417 438.53 558 480.70 858 957.83 

Закупка энергетических ресурсов 
200 

506 0801 
7220020010 247 752 500.47 266 694.88 485 805.59 

Иные бюджетные ассигнования 

200 

000 0801 

7220020010 800 10 000.00 6 372.00 3 628.00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
200 

000 0801 
7220020010 850 10 000.00 6 372.00 3 628.00 

Уплата прочих налогов, сборов 

200 

506 0801 

7220020010 852 9 000.00 6 372.00 2 628.00 

Уплата иных платежей 
200 

506 0801 
7220020010 853 1 000.00 0.00 1 000.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг (за счет средств 

благотворительности) 200 

000 0801 

7220020014 000 469.26 0.00 469.26 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0801 
7220020014 200 469.26 0.00 469.26 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 

000 0801 

7220020014 240 469.26 0.00 469.26 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 

506 0801 
7220020014 244 469.26 0.00 469.26 

Непрограммные направления расходов месного бюджета 

200 

000 0801 

8000000000 000 601 000.00 374 757.82 226 242.18 

Непрограммные направления расходов местного бюджета по 
предоставлению межбюджетных трансфертов из бюджета 

муниципального района 200 

000 0801 

8030000000 000 601 000.00 374 757.82 226 242.18 

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключаемыми 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений 200 

000 0801 
8030078210 000 601 000.00 374 757.82 226 242.18 

Межбюджетные трансферты 

200 

000 0801 

8030078210 500 601 000.00 374 757.82 226 242.18 

Иные межбюджетные трансферты 
200 

506 0801 
8030078210 540 601 000.00 374 757.82 226 242.18 

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X -1 415 816.88 -193 855.65 X 

            

3. Источники финансирования дефицита бюджета 

  
     

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код источника 

финансирования 
дефицита бюджета 

по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 X 1 415 816.88 193 855.65 1 221 961.23 

в том числе:           

источники внутреннего финансирования бюджета 520 X 0.00 0.00 0.00 

 из них: 520   0.00 0.00 0.00 

источники внешнего финансирования бюджета 620 X 0.00 0.00 0.00 

 из них: 620   0.00 0.00 0.00 

Изменение остатков средств 
700 

000 
01000000000000000 1 415 816.88 193 855.65 1 221 961.23 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 700 

000 

01050000000000000 1 415 816.88 193 855.65 1 221 961.23 

увеличение остатков средств, всего 
710 

000 
01050000000000500 -6 886 097.00 -3 851 132.90 X 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 

710 

000 

01050200000000500 -6 886 097.00 -3 851 132.90 X 



13 ноября 2023 года № 23 (383)  Вестник поселения Четырла 

 

11 

 

 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

710 

000 

01050201000000510 -6 886 097.00 -3 851 132.90 X 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 710 

000 

01050201100000510 -6 886 097.00 -3 851 132.90 X 

уменьшение остатков средств, всего 

720 

000 

01050000000000600 8 301 913.88 4 044 988.55 X 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 

720 

000 

01050200000000600 8 301 913.88 4 044 988.55 X 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

720 

000 

01050201000000610 8 301 913.88 4 044 988.55 X 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 720 

000 

01050201100000610 8 301 913.88 4 044 988.55 X 

            

 

Информация о соблюдении норматива формирования расходов на содержание органов местного 

самоуправления поселений и внутригородских районов с.п. Четырла 

по состоянию на 01 октября 2023 г. 

          

 

Наименовани
е 

муниципальн

ых 
образований 

Налоговые и 
неналоговые 

доходы, 

рублей 

Дотации из 
бюджетов 

городских 

округов с 
внутригород

ским 

делением, 
муниципаль

ных районов 

на 
выравнивани

е бюджетной 

обеспеченно
сти 

внутригород

ских 
районов, 

поселений, 
рублей 

Иные МБТ, 

предоставляе

мые 
бюджетам 

ВГР, ГП и 

СП из 
бюджетов 

ГО с ВГР, 

МР (за 
исключение

м МБТ, 

передаваемы
х бюджетам 

ГП и СП из 

бюджетов 
МР на 

осуществлен

ие части 
полномочий 

по решению 

вопросов 
местного 

значения в 
соответствии 

с 

заключенны
ми 

соглашениям

и), рублей 

Доходы для 
расчета 

нормативны

х расходов 
на 

содержание 

органов 
местного 

самоуправле

ния, рублей 

Значение 

нормати

ва, 
установл

енного 

Правите
льством 

Самарск

ой 
области 

для 

формиро
вания 

расходов 

на 
содержа

ние 

органов 
местного 

самоупр
авления 

поселени

й, % 

Нормативное 

значение 

расходов на 
содержание 

органов 

местного 
самоуправле

ния, рублей 

Утвержден

о расходы 
на 

содержани

е органов 
местного 

самоуправ

ления, 
рублей 

Исполнено 

расходов 
на 

содержани

е органов 
местного 

самоуправ

ления, 
рублей 

Превышен

ие (-)/ 
соблюдени

е (+) 

норматива, 
рублей 

10 20 30 35 40 50 60 70 80 90 

с.п. Четырла 1670000.00 2046339.00 1850000.00 5566339.00 46.15 2568865.45 1862070.00 1345861.69 706795.45 

 

 

Сведения  

 о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поселения 

Четырла муниципального района Шенталинский на 01.10.2023 г.  

        (руб)   

№п/п Наименование показателя Численность 

Фактические затраты 

на их 

      содержание 

1 Органы местного самоуправления 1 311789,34 

 

Глава сельского поселения Четырла 

     муниципального района Шенталинский А.В. Милослов 

 

 

 

 

 

 



13 ноября 2023 года № 23 (383)  Вестник поселения Четырла 

 

12 

 

 

Администрация сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 27.10.2023 г. № 45-п 

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области от 11.11.2019 г. № 67-п «Об утверждении 

методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области» 
 

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением 

Правительства РФ от 23 июня 2016г. №574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования 

поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», Администрация сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Постановление Администрации сельского поселения Четырла муниципального 

района Шенталинский Самарской от 11.11.2019 г. № 67-п «Об утверждении методики прогнозирования 

поступлений доходов в бюджет сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области» (далее –Постановление) следующее изменение: 

1.1. приложение к Постановлению «Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет 

сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области на очередной 

финансовый год и плановый период» (далее – Методика) дополнить приложением № 1 «Прогнозирование 

по видам доходов в бюджет Администрации сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области» (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник поселения Четырла» и разместить на 

официальном сайте Администрации сельского поселения Четырла в сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения Четырла 

     муниципального района Шенталинский А.В. Милослов 

 

С приложениями к данному постановлению можно ознакомиться на официальном сайте администрации 

сельского поселения Четырла в Сети Интернет по адресу: http://chetyrla.shentala.su 

 

 

Администрация сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от01.11.2023 г. № 46-п 

О включении земельных участков в реестр муниципальной собственности 

 

В связи с государственной регистрацией права собственности сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области на земельный участок, руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Порядком управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в собственности сельского поселения Четырла, утвержденным решением Собрания 

представителей сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области 

от 19.12.2008 г. № 85, Администрация сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Включить в реестр муниципальной собственности сельского поселения Четырла муниципального 

района Шенталинский Самарской области, в состав имущества казны 7/708 доли в праве общедолевой 

собственности на земельный участок общей площадью 42 726 000 кв.м., кадастровый номер 

63:36:0000000:147, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное 

использование: для сельскохозяйственного производства, адрес (местонахождение) объекта: Самарская 

область, Шенталинский район, сельское поселение Четырла, земельный участок № 0000000/147. 

2. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя Главы сельского 

поселения Четырла Байкову Г.П. 

 

Глава сельского поселения Четырла 

     муниципального района Шенталинский А.В. Милослов 



13 ноября 2023 года № 23 (383)  Вестник поселения Четырла 

 

13 

 

 

 

Собрание представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

РЕШЕНИЕ от 30.10.2023 г. № 166 

О рассмотрении отчёта об исполнении бюджета сельского поселения Четырла муниципального 

района Шенталинский Самарской области  за 9 месяцев 2023 года 

 

Рассмотрев представленный Администрацией сельского поселения Четырла отчет об исполнении 

бюджета сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области за 9 

месяцев 2023 года, Собрание представителей сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области РЕШИЛО: 

1. Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области за 9 месяцев 2023 года принять к сведению. 

2. Опубликовать отчет об исполнении бюджета сельского поселения Четырла за 9 месяцев 2023г. в газете 

«Вестник поселения Четырла».  

 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский  Самарской области Н.А. Макарова 

 

Глава сельского поселения Четырла муниципального района  

Шенталинский Самарской области А. В. Милослов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Соучредители: 

1.Администрация сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области; (446927, Самарская область, Шенталинский район, с. Четырла, ул. Ленина, д.  2А);  

 2.Собрание представителей сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области (446927, Самарская область, Шенталинский район, с. Четырла, ул. Ленина, д. 2А);  

Напечатано в АСП Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области,446927 Самарская 

обл., Шенталинский р-н, с Четырла, ул. Ленина, д.2А.  

Тираж 200 экземпляров. Бесплатно. 

Ответственный за выпуск газеты - Глава сельского поселения Милослов А.В., ответственный за набор - 

зам. главы сельского поселения Четырла Байкова Г.П. 

Тел. АСП Четырла: 8(84652)36-2-18 

Периодичность выпуска газеты «Вестник поселения Четырла» - не реже одного раза в месяц 


